令和２年５月１日

南中学校 ３年生保護者 様

三郷市立南中学校

校長 広木 友和

臨時休業延長に係る今後の対応ついて（依頼）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業延長期間(５月７日(木)～３１日(日))中の基本的な考え

  埼玉県知事の要請を受けての臨時休業延長であることを十分に踏まえた対
応とする。

２ 連絡体制の確立(学校から家庭へ)
(１)  一斉メール (２)  ホームページ (３)  個別電話連絡

３ 時間差自由登校
（１）目 的

 ・面談を通して心身の健康維持・学力低下防止・生活習慣の見直し等を図る。
   ・必要な配布物の回収・配布を行う。

    ・機に応じての連絡を行う。

（２）登校日

    ３年生１，３組  ５月１１日（月）、２５日（月）

      ３年生２，４組    ５月１２日（火）、２６日（火）

（３）登校時間帯

      名簿番号 １～ ５番  ８時３０分～ ９時００分

      名簿番号 ６～１０番   ９時００分～  ９時３０分

      名簿番号１１～１５番   ９時３０分～１０時００分

      名簿番号１６～２０番  １０時００分～１０時３０分

   名簿番号２１～２５番  １０時３０分～１１時００分

   名簿番号２６～３０番  １１時００分～１１時３０分

   名簿番号３１～３２番  １１時３０分～１１時４５分

４ 感染拡大防止策

 ・登校時間帯の登校者の人数をさらに半分（３０分間で５人）に減らします。

 ・登校日前日に、教室・廊下・トイレ等の消毒の徹底を行います。

 ・座席の間隔を可能な限り空けます。

 ・全員マスク着用を義務づけます。（マスクは家庭科自宅学習課題の手作りマ

スクも可とします。）

 ・教室の入口に消毒液を置きます。

  ・十分な換気を行います。

  ・面談用に教師と生徒の間に遮蔽
しゃへい

ビニール

シートを張り、教室に１名のみで行います。

５ 持参する物

  ・南中バッグ、筆記用具、上履き

  ・４月当初に提出予定だった未提出の書類。

  ① 家庭環境調査簿

  ② 保健連絡・保健調査票（表・裏）

  ③  結核検診問診票

   ④ 私の通学路・自転車通学区域

  ⑤  自転車通学許可継続願（自転車通学者のみ回収）

   ⑥  南中ＰＴＡクラス役員選出調査書

  ⑦ 就学援助受給希望調書

    ⑧ ＰＴＡ総会議決権行使書・委任状（前回の時間差自由登校で配布）

６ その他

  ・欠席する場合はご連絡をいただければ個別に対応致します。

 ・６月１日(月)実施予定の始業式について、日程の詳細等は後日お知らせいた

します。

 ＊学習、生活、運動等に関する「学びの関連サイト」を、本校のホームページに掲載

しております。ご活用ください。

【問い合わせ先】

南中学校 教頭 石井 広昭
電 話  ９５５－０５５０